государственное казенное  общеобразовательное учреждение Самарской области
«Центр образования Самарской области»

443101, Самарская область, город Самара, улица Хасановская, дом 22,
тел.8(846)339-38-81,

 e-mail: so_itu@samara.edu.ru                                                   ИНН 6314023835
...........................................................................................................................................................

ПРИКАЗ
27.02.2024г.                                                                                                            № 24 А – ОД

«О создании комиссии по противодействию коррупции»
Об утверждении перечня коррупционно-опасных функций и должностей

по основной деятельности

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-Ф3 «О противодействии
коррупции», Национальной стратегии противодействия коррупции, утвержденной указом
Президента Российской Федерации от 13.04.2010 № 460 и в целях повышения эффективности
работы по противодействию коррупции в ГКОУ «Центр образования Самарской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию в ГКОУ «Центр образования  Самарской области» по
противодействию коррупции 27 февраля 2024 года в составе:
- Лаухиной Анны Вениаминовны, заместителя директора по УВР;
- Перепечиной Галины Александровны, учителя истории УКП - 1;
- Исчалова Алексея Юрьевича- юрисконсультанта ;
- Кузнецовой Натальи Николаевны, заместителя директора по ЭР;
- Карловой Марии Александровны, учителя биологии отделения № 1;
- Игуменовой Марины Александровны, учителя математики филиала № 1, председателя
трудового коллектива ГКОУ «Центр образования Самарской области».

2. Вменить в обязанности Комиссии исполнение следующих мероприятий:
- разработку проектов  локальных актов по  вопросам противодействия коррупции;
- осуществление противодействия коррупции в пределах своих полномочий:
- приём заявлений работников ГКОУ «Центр образования Самарской области», о фактах
коррупционных проявлений должностными лицами;
- проведение различных мероприятий по улучшению антикоррупционной деятельности ГКОУ
«Центр образования Самарской области»;
- проведение антикоррупционной пропаганды и воспитание всех участников образовательного
процесса;
- обеспечение соблюдения работниками правил внутреннего трудового распорядка;
- подготовку документов и материалов для привлечение работников к дисциплинарной и
материальной ответственности;
- составление плана мероприятий противодействия коррупции и отчётных документов о
реализации антикоррупционной политики в ГКОУ «Центр образования Самарской области»;
- взаимодействие с правоохранительными органами.

3.  Комиссии разработать:
          - план мероприятий по противодействию коррупции на 2023-2024 учебный год;
         - план заседаний комиссии по противодействию коррупции.
         -  Порядок сообщения работниками о возникновении личной заинтересованности при
исполнении трудовых обязанностей, которая может привести к конфликту интересов
         - перечень функций, при реализации которых наиболее вероятно возникновение
коррупции
          - перечень должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками

      4..  1.Утвердить перечень должностей, замещение которых связано с коррупционными
рисками.

2.Утвердить перечень коррупционно-опасных функций в сфере деятельности ГКОУ

Директор ГКОУ «Центр образования
 Самарской области»:                                                               /И.В. Шелепова /

С приказом ознакомлены:

 Лаухина А.В.        _______________
Перепечина Г.А. .   _______________
 Исчалов А.Ю.       _______________
 Карлова М.А.       _______________
 Кузнецова Н.Н.     _______________
 Игуменова М.А.  _______________

		2024-03-04T15:53:55+0400
	00caea071f9d69e24d
	Шелепова И.В.